
                                                                                                                                                            
 

 

PSYCHODIABETOLOGINNEN ÖSTERREICH 

 

Niederösterreich 
 

Mag. Markus Fahrnberger 

SKA-RZ Alland, PVA 

2534 Alland 

Tel.: 02258/2630-41230 

markus.fahrnberger@pv.at 

www.rz-alland.at 

 

MMag. Dr. Stefan Missagli 

Reha-Zentrum Alland 

2534 Alland 

Tel.: 02258/2630-41231 

stefan.missagli@pv.at 

 

Praxis:  

Kaiser-Franz-Josef Ring 17 

2500 Baden 

Tel.: 0677/62708324  

stefan.stefamissagli@yahoo.com 

 

Mag.a Maria Stallbaumer-Trestler 

Universitätsklinikum Tulln 

Alter Ziegelweg 10 

3430 Tulln 

Tel.: 02272/900422745  

maria.stallbaumer-trestler@tulln.lknoe.at 

www.lknoe.at 

 

Mag.a Anna Weghofer  

Reha-Zentrum Alland 

2534 Alland 

anna.weghofer@pv.at 

www.rz-alland.at 
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Oberösterreich 
 

Mag.a Friederike Eizenberger 

Stelzhamerstraße 25 

4400 Steyr 

Tel.: 0660/440 01 25 

praxis@eizenberger.co.at 

www.eizenberger.co.at 

 

Mag.a Melanie Guschl 

Klinikum Wels-Grieskirchen  

4600 Wels 

Tel.: 07242/415-93718 

melanie.guschl@klinikum-wegr.at 

www.klinikum-wegr.at 

 

Mag.a Birgit Nelböck 

Kepler Universitätsklinikum 

4021 Linz 

Tel.: 05768084-25231 

b_nelboeck@kepleruniklinikum.at 

www.kepleruniklinikum.at 

 

 

Salzburg 
 

Mag.a Martina Prantner 

Landeskliniken Salzburg (SALK) 

5020 Salzburg 

Tel.: 057255/55917  

m.prantner@salk.at 

www.salk.at 

 

Praxis: 

Unterbergstraße 3 

5161 Elixhausen 

Tel.: 0664/8659155 

Ina1@posteo.de 
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Steiermark 
 

Mag.a Dr.in Birgit Harb  

RZ Radegund    

Quellenstraße 1 

8061 St. Radegund 

 

Praxis:  

Grabenstraße 31 

8010 Graz 

0664/200 85 88 

www.psychotherapie-harb.at  

 

Mag.a Helga Höfler 

RZ Aflenz  

Mariazellerstraße 206 

8623 Aflenz  

Tel.: 03861/25530-44235 

helga.hoefler@pv.at 

 

Mag.a Kerstin Langmann 

Praxis: 

Vitalplatz 1 

8504 Preding 

Tel.: 068120207364  

kontakt@beziehgskiste.help 

www.beziehungskiste.help 

 

Dr.in Roswith Roth  

Uni Graz  

Universitätsplatz 3 

8010 Graz  

roswith.roth@uni-graz.at 

www.uni-graz.at 

 

Mag.a Tanja Walchhütter  

SKA-RZ Aflenz  

Mariazellerstraße 206 

8623 Aflenz  

Tel.: 03861/25530-44648  

tanja.walchhuetter@pv.at 
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Praxis: 

Aflenz Kurort 241 

8623 Aflenz 

Tel.: 0664/1976724  

tanja.walchhuetter@gmail.com 

 

Mag.a Bettina D'Angelo 

RZ Aflenz  

8623 Aflenz  

Tel.: 03861/25530-44235   

bettina.d-angelo@pv.at 

 

Praxis: 

Kapaunplatz 7/22 

8010 Graz 

Tel.: 069919485590   

bettina.dangelo@gmx.at 

 

 

Vorarlberg 
 

Verena Sparr, MMSc. 

LKH Feldkirch 

LKH Bregenz 

Tel.: 05522 303 2972 

www.landeskrankenhaus.at 

 

 

Wien 
 

Mag.a Dora Beer 

Diabeteszentrum Wienerberg  

Sahulkastraße 5  

1100 Wien 

Tel.: 01/711652511 

dora.beer@gesundheitsverbund.at 

 

Praxis: 

Hietzinger Hauptstraße 52 

1130 Wien 

Tel.: 0676/558 32 59 

dora.beer@praxis-beer.at  

www.praxis-beer.at 
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Mag. Markus Fahrnberger 

Praxis: 

Mariahilferstraße 82/1/20a 

1070 Wien 

Tel.: 0699/10962242 

kontakt@fahrnberger-psychologe.at 

www.fahrnberger-psychologe.at 

 

Mag.a Beate Handler 

Praxis: 

Leonard Bernstein-Str. 4-6/7/108 

1220 Wien 

Tel.: 0676/407 71 08 

beate.handler@posteo.de 

www.beatehandler.at 

 

Mag.a Vera Klein 

Praxis: 

Wallnerstraße 2/9 

1010 Wien 

Tel.: 0699/12399156 

info@veraklein.at 

www.veraklein.at 

  

Mag.a Dr.in Marianne König 

Universitätsklinik für Kinder und Jugendheilkunde  

Wien Währinger Gürtel 18-20 

1090 Wien 

Tel.: 01/40400-34470  

marianne.koenig@akhwien.at 

 

Praxis: 

Verein cuko 

Unterstützung von Familien im Umgang mit chronischer Erkrankung 

Osterleitengasse 7 

1190 Wien" 

Tel.: 0664/941 68 59 

koenig@cuko.care 

www.cuko.care 
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Mag.a Marion Kronberger 

Praxis: 

Phillipsgasse 3/3  

1140 Wien 

Tel.: 0676/599 83 99 

marion.kronberger@kabsi.at  

www.im-zentrum.at 

 

Mag.a Dr.in Barbara Singer 

Praxis: 

Rueppgasse 30/7-8  

1020 Wien 

Tel.: 0664/975 33 09 

barbara.singer@gmx.net 

www.psychologische-praxis.jimdo.com 
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